РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание  депутатов
Титовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Титовского сельского поселения  от 29.10.2019 № 171 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Титовское сельское поселение»

           Принято
Собранием депутатов                                                    «28» октября 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», Собрание депутатов Титовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Титовского сельского поселения от 29.10.2019 № 171 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Титовское сельское поселение» следующее изменение:
1.1. Часть 3 статьи 12 изложить в новой редакции:
«3. При исчислении денежного содержания муниципального служащего в случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 1 настоящих Правил, дополнительно учитываются выплаты:
1) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
2) материальная помощь в размере 1/12 каждой из фактически начисленных выплат за 12 календарных месяцев, предшествующих дню ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск. При этом размер денежного содержания определяется путем деления исчисленного денежного содержания на 29,3 (среднемесячное число календарных дней) и умножения на число календарных дней отпуска;
3) премии.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Титовского сельского поселения - Шумаеву О.А.

Председатель Собрания депутатов-
глава Титовского сельского поселения                                         Е.Н. Горбачёва

сл. Титовка
«28» октября 2024 года
№ 149